ПРОТОКОЛ № 03-17/ЗЭК
заседания Комиссии по закупкам АО «Западная энергетическая компания»
по определению единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

г. Калининград							            « 21 » февраля 2017 г.

1. Место проведения заседания: 236022, г. Калининград, ул. Репина, д. 15, административно – хозяйственный отдел.
2. Состав Комиссии:

Председатель Комиссии по закупкам
Генеральный директор

Мартынко Денис Иванович

	Заместитель председателя Комиссии
по закупкам
Заместитель генерального директора
- главный инженер
Члены Комиссии по закупкам
Заместитель начальника департамента транспорта
и учета электроэнергии
Начальник службы подстанций
Секретарь Комиссии по закупкам
Специалист по проведению закупочных процедур

Ретиков Михаил Трофимович

Каменчук Петр Иосифович

Дудюк Александр Павлович

Бондаренко Наталия Евгеньевна

Состав Комиссии по закупкам определен приказом Генерального директора  АО «Западная энергетическая компания» от « 25 » сентября 2015 года № 62.
В заседании приняли участие  более 50 % от общего количества членов Комиссии по закупкам. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

3. Повестка дня:
3.1. Определение способа закупки для заключения договора по ремонту кабельной линии 15 кВ в пос. Северный Калининградской области.

4. Поступили предложения:
4.1. В соответствии с частью 1 статьи 2 Федерального закона № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 и руководствуясь частью 16 пункта 12.4  раздела 12 Положения о закупке товаров, работ, услуг Акционерного общества «Западная энергетическая компания», утвержденного решением общего собрания Совета директоров АО «Западная энергетическая компания» протоколом от 06.06.2016 № 2-2016 («осуществляется закупка товара, работы, услуги на сумму, не превышающую 300 000 (триста тысяч) рублей, в том числе НДС, по одной сделке») осуществить напрямую закупку по ремонту кабельной линии 15 кВ в пос. Северный Калининградской области, на условиях в соответствии с проектом Договора, сроком действия проекта Договора и объемом выполняемых работ в соответствии с условиями проекта Договора.
4.2. Определить единственным поставщиком (подрядчиком) по ремонту кабельной линии 15 кВ в пос. Северный Калининградской области, Общество с ограниченной ответственностью «БалтСтройСервис» (ИНН 3905073201, КПП 390601001, ОГРН 1153926028850) с учетом установленной начальной (максимальной) цены Договора (цены лота): 207 410 (Двести семь тысяч четыреста десять) рублей 96 копеек, с учетом НДС 18%.
5. Решили:
5.1. В соответствии с частью 16 пункта 12.4  раздела 12 Положения о закупке товаров, работ, услуг Акционерного общества «Западная энергетическая компания», утвержденного решением общего собрания Совета директоров АО «Западная энергетическая компания» протоколом от 06.06.2016 № 2-2016 («осуществляется закупка товара, работы, услуги на сумму, не превышающую 300 000 (триста тысяч) рублей, в том числе НДС, по одной сделке»)  осуществить напрямую закупку по ремонту кабельной линии 15 кВ в пос. Северный Калининградской области, на условиях в соответствии с проектом Договора, сроком действия проекта Договора и объемом выполняемых работ в соответствии с условиями проекта Договора.

5.2.  . Определить единственным поставщиком (подрядчиком) по ремонту кабельной линии 15 кВ в пос. Северный Калининградской области, Общество с ограниченной ответственностью «БалтСтройСервис» (ИНН 3905073201, КПП 390601001, ОГРН 1153926028850) с учетом установленной начальной (максимальной) цены Договора (цены лота): 207 410 (Двести семь тысяч четыреста десять) рублей 96 копеек, с учетом НДС 18%.
6. Решение принято единогласно.
7. Итоги голосования:
«За»:  4   членов Комиссии;
«Против»:   0  членов Комиссии;
«Воздержался»:    0    членов Комиссии;
Отсутствовало:   1    членов Комиссии.

8. Настоящий Протокол подлежит размещению на Официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в соответствии с п. 3 ст. 8 Федерального закона Российской Федерации от 18.07.2011 г. N 223-ФЗ.
9. Настоящий Протокол хранится секретарем Комиссии по закупкам не менее 3-х (трех) лет с даты проведения итого настоящей процедуры.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ ПО ЗАКУПКАМ

Председатель
Комиссии по закупкам:

	/  Д.И. Мартынко /

Заместитель председателя
Комиссии по закупкам

	/  М.Т. Ретиков /

Члены Комиссии по закупкам
	____________________________________/
	 П.И. Каменчук/

/ А.П. Дудюк /

/ Н.Е. Бондаренко/

Секретарь Комиссии
по закупкам

1

1

ÏÐÎÒÎÊÎË

¹

0

3

-

1

7

/

Ç

Ý

Ê

çàñåäàíèÿ Ê

îìèññèè ïî çàêóïêàì ÀÎ «Çàïàäíàÿ ýíåðãåòè÷åñêàÿ êîìïàíèÿ»

ïî îïðåäåëåíèþ åäèíñòâåííîãî ïîñòàâùèêà (èñïîëíèòåëÿ, ïîäðÿä÷èêà)

ã.

Êàëèíèíãðàä

«

2

1

»

ô

å

â

ð

à

ë

ÿ

201

7

ã.

1

.

Ìåñòî ïðîâåäåíèÿ çàñåäàíèÿ:

236022,

ã.

Êàëèíèíãðàä, óë. Ðåïèíà, ä. 15,

àäìèíèñòðàòèâíî

–

õîçÿéñòâåííûé îòäåë

.

2.

Ñîñòàâ Ê

îìèññèè

:

Ïðåäñåäàòåëü Ê

îìèññèè

ïî çàêóïêàì

Ãåíåðàëüíûé äèðåêòîð

Ìàðòûíêî Äåíèñ Èâàíîâè÷

Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ Êîìèññèè

ïî çàêóïêàì

Çàìåñòèòåëü ãåíåðàëüíîãî

äèðåêòîðà

-

ãëàâíûé èíæåíåð

×ëåíû Ê

îìèññèè

ïî çàêóïêàì

Çàìåñòèòåëü íà÷àëüíèêà äåïàðòàìåíòà òðàíñïîðòà

è ó÷åòà ýëåêòðîýíåðãèè

Íà÷àëüíèê ñëóæáû ïîäñòàíöèé

Ñåêðåòàðü Êîìèññèè ïî çàêóïêàì

Ñïåöèàëèñò ïî

ïðîâåäåíèþ çàêóïî÷íûõ ïðîöåäóð

Ðåòèêîâ Ìèõàèë

Òðîôèìîâè÷

Êàìåí÷óê Ïåòð Èîñèôîâè÷

Äóäþê Àëåêñàíäð Ïàâëîâè÷

Áîíäàðåíêî Íàòàëèÿ Åâãåíüåâíà

Ñîñòàâ Êîìèññèè ïî çàêóïêàì îïðåäåëåí ïðèêàçîì Ãåíåðàëüíîãî äèðåêòîðà  ÀÎ «Çàïàäíàÿ

ýíåðãåòè÷åñêàÿ êîìïàíèÿ» îò «

25

» ñåíòÿáðÿ 2015 ãîäà ¹ 62

.

Â çàñåäàíèè ïðèíÿëè ó÷àñòèå

áîëåå 50 %

îò îáùåãî êîëè÷åñòâà ÷ëåíîâ

Êîìèññèè ïî

çàêóïêàì

.

Êâîðóì

èìååòñÿ

.

Êîìèññèÿ ïðàâîìî÷íà

.

3.

Ïîâåñòêà äíÿ:

3.1. Îïðåäåëåíèå ñïîñîáà

çàêóïêè äëÿ

çàêëþ÷åíèÿ

äîãîâîðà

ïî

ð

åìîíò

ó

êàáåëüíîé ëèíèè

15 кВ

в

пос. Северный

Калининградской области

.

4.

Поступили предложения:

4.1.

В

соответствии с

частью 1

статьи 2 Федерального закона №

223

-

ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011

и руководствуясь

частью

1

6

пункта

12.4

раздела 12

Положения о закупке

товаров, работ, услуг

А

кционерного общества

«

Западная энергетическая компания

»

, утвержденного решением

общего собрания

Совета директоров

АО «Западная энергетическая компания»

протокол

ом

от

06

.0

6

.201

6

№

2

-

201

6

(

«осуществляется закупка товара, работы, услуги на сумму, не

превышающую 300

000 (триста тысяч) рублей, в том числе НДС, по одной сделке»

)

осуществить напрямую

закупку

по

ремонту кабельной линии 15 кВ

в пос.

С

е

в

е

р

н

ы

й

Ка

лининградской области

,

на условиях

в соответствии с проектом Д

оговора,

сроком действия

проекта

Д

оговора

и объемом выполняемых работ в соответствии с условиями проекта Договора

.

4.2.

Определить

единственным

поставщиком

(

п

о

д

р

я

д

ч

и

к

о

м

)

по

р

емонт

у

кабельной линии

15 кВ в

пос. Северный Калининградской области

,

Общество с ограниченной

ответственностью

«

БалтСтройСервис

»

(

ИНН

3905073201

,

КПП

390601001

, ОГРН

1153926028850

)

с учетом установленной

начальной

(

максимальной

)

цены Д

оговора

(цены лота)

:

2

0

7

4

1

0

(

Д

в

е

с

т

и

с

е

м

ь

т

ы

с

я

ч

ч

е

т

ы

р

е

с

т

а

д

е

с

я

т

ь

) рубл

ей

9

6

копе

е

к

,

с

у

ч

е

т

о

м

НДС

1

8

%

.

5

.

Решили:

5

.

1.

В соответствии с

частью 16 пункта 12.4

раздела 12 Положения о закупке товаров,

работ, услуг Акционерного общества «Западная энергетическая компания»

, утвержденного

решением общего собрания Совета директоров АО «Западная энергетическая компания»

протоколом от 06.06.2016

№ 2

-

2016

(«осуществляется закупка товара, работы, услуги на

сумму, не превышающую 300

000 (триста тысяч) рублей, в том числе НДС, по о

дной

сделке»)

осуществить напрямую закупку

по

ремонту кабельной линии 15 кВ

в пос.

С

е

в

е

р

н

ы

й

Калининградской области

,

на условиях

в соответствии с проектом Договора,

сроком действия

проекта Договора

и объемом выполняемых работ в соответствии с у

словиями проекта Договора

.